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Nr 143.

Av herrar Johansson, Johan, oeli Löfvander, om rätt för skol

distrikt att anordna fort sä 11 ni n <j s s k o l a med endast en års

kurs.

Enligt folkskolestadgan den 10 september 1918 skall obligatorisk tvåårig 
fortsättningsskola inrättas för alla barn, som genomgått folksfrolans sjätte 
klass och icke övergått till högre skola.

I många orter har den tvååriga fortsättningsskolan rönt en viss motvilja 
för att icke säga ett bestämt motstånd. Man kan då fråga sig, om denna 
stämning gentemot fortsättningsskolan är av mera övergående natur eller 
grundad på djupare liggande orsaker.

Vad landsbygden beträffar torde kunna sägas, att barnens genom den 
tvååriga fortsättningsskolan försenade inträde i det egentliga förvärvsarbetet 
påverkat stämningen. Landsbygdens förhållanden, som ju i många avseen
den äro olika städernas, göra, att särskilt den andra årskursen med sex 
veckors skolgång så långt efter den egentliga folkskolekursens slut anses 
bereda större olägenhet än som motsvaras av den nytta den kan medföra. 
Möjligheterna för den uppväxande ungdomen att erhålla för dess ålder 
lämpat förvärvsarbete äro helt andra på landsbygden än i städerna, vilket 
är en av de förnämsta orsakerna till att den obligatoriska fortsättnings
skolan på landsbygden kommer att framstå mera som ett hinder än som 
en hjälp för ungdomen vid dess utträde i livet. De ekonomiska förhållan
dena, vare sig det gäller jordbrukare- eller arbetarehem, göra det även nöd
vändigt för de unga att själva tidigt bidraga till sin försörjning, varvid en 
till framemot 16-årsåldern varande skolplikt blir en svår olägenhet.

Att finna en form för fortsättningsskolan, söm fullt motsvarar de skilda 
uppfattningarna, synes icke vara möjligt. Man kunde tänka sig större 
frihet för skolråden att lämna befrielse från andra årskursen i särskilda 
fall, men detta kan lätt leda till godtycke och komma att verka orättvist. 
Det torde då vara att föredraga, att vederbörande församling erhåller be
fogenhet att besluta, huruvida andra årskurs skall anordnas eller icke. Där
igenom skulle möjlighet beredas att mera än vad nu är fallet anpassa fort
sättningsskolan efter de olika förhållanden, som äro rådande, och en sådan
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utväg borde icke heller, enligt vår mening, vara ägnad att uppväcka be
tänkligheter på något håll.

I enlighet med vad som anförts få vi därför anhålla,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa 
om sådan ändring av bestämmelserna i kungl. stadgan den 
16 september 1918, att fortsättningsskola på landet må 
kunna anordnas på det sätt, att den omfattar endast eu 
årskurs med minst etthundraåttio undervisningstimmar, för
lagda utom den egentliga folkskolans ordinarie undervis
ningstid.

Stockholm den 21 januari 1929.

Joh. Johansson, Axel Löfvander.
Friggeråker.


